АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

18.06.2013 г. № 616

О внесении изменений в муниципальную целевую программу
«Модернизация лифтового хозяйства в многоквартирных жилых
домах Качканарского городского округа» на 2013-2016 годы»,

утвержденную постановлением Администрации Качканарского
городского округа от 16.07.2012 г. № 845

В целях увеличения доли модернизированных лифтов  в общем объеме

лифтов, отработавших нормальный срок эксплуатации, Администрация
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  муниципальную целевую программу «Модернизация лифтового
хозяйства в многоквартирных жилых домах Качканарского городского
округа» на 2013-2016 годы»,  утвержденную постановлением
Администрации Качканарского городского округа от 16.07.2012 г. № 845,
следующие изменения:

Источники и объем
финансирования
Программы

Финансовое обеспечение программы предусмотрено
из следующих источников:
1) местный бюджет, всего: 37145,0 тыс. руб., в том
числе:
2013 – 12920,0 тыс. руб.;
2014 – 16957,50 тыс. руб.;
2015 – 4037,50 тыс. руб.;
2016 – 3230,00 тыс. руб.
2) областной бюджет, всего:  237145,0 тыс. руб., в
том числе:
2013 – 12920,0 тыс. руб.;
2014 – 16957,50 тыс. руб.;
2015 – 4037,50 тыс. руб.;
2016 – 3230,00 тыс. руб.

 2
3) внебюджетные средства, всего: 3842,00 тыс. руб.,
в том числе:
2013 –  1292,0 тыс. руб.;
2014 – 1785,00 тыс. руб.;
2015 – 425,00 тыс. руб.;
2016 – 340,00 тыс. руб.
Общий объем финансирования –  78132,00 тыс. руб.

 2) таблицу 1 «Показатели эффективности» изложить в новой редакции
(приложение № 1);
 3) раздел 3 «Мероприятия программы» изложить в новой редакции
(приложение № 2);
 4) в разделе 6 «Объем финансового обеспечения реализации
Программы»  таблицу изложить в следующей редакции:

По источникам
финансирования

Всего 2013 2014 2015 2016

местный бюджет 37145,00  12920,00  16957,50  4037,50  3230,00
областной
бюджет

37145,00  12920,00  16957,50   4037,50 3230,00

внебюджетные
средства

3842,00 1292,00 1785,00  425,00  340,00

Всего по
программе:

78132,00  27132,00  35700,00  8500,00 6800,00

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа в сети Интернет.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы городского округа по городскому хозяйству.

Глава городского округа              С.М. Набоких

 Приложение № 1
к постановлению Администрации
Качканарского городского округа

 от 18.06.2013 г. № 616

Таблица 1

ПОКАЗАТЕЛИ ЭФФЕКТИВНОСТИ

Номер
строки

Наименование целевого показателя Ед
изм.

Прогнозные значения целевых показателей,
нарастающим итогом

Справочно:
базовое
значение
целевого

показателя на
начало

реализации

по итогам
2013 года

по итогам
2014 года

по итогам
2015 года

по итогам
2016 года

1 Количество граждан, проживающих в
многоквартирных домах, в которых
произведена модернизация лифтов
(не менее)

чел. 1800 3836 4496 5067 0

2 Доля модернизированных лифтов в
общем объеме лифтов, отработавших
нормальный срок эксплуатации*

%  34,7 80 91,3 100 0

• - без учета срока продления эксплуатации лифтов согласно МР-10-72-04

Р.А. Гимадиев, 6-97-13

P0616-180613

2

 Приложение № 2
к постановлению Администрации
Качканарского городского округа

 от 18.06.2013 г. № 616

Раздел 3. МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ

Мероприятия, этапы выполнения
работ

Ответственный
за исполнение,
соисполнители

Срок
исполнения

Источники
финансирова

ния

Объем финансирования по годам в соответствии со
сроками исполнения программы (тыс. руб.)

Всего
(тыс.руб.)

Результаты,
достигаемые в

ходе
выполнения
мероприятия

2013 2014 2015 2016

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1 Модернизация

лифтового
хозяйства в

многоквартирных
жилых домах

Администрация,
Управляющие

компании,
 ТСЖ

2013-2016 Местный
бюджет (МБ)

12920,00 16957,50 4037,50 3230,00 37145,00 1.
Модернизация
46 лифтов.
2. Повышение
уровня
комфортности
при
пользовании
лифтами
более 5000
пользователей.

Областной
бюджет (ОБ)

12920,00 16957,50 4037,50 3230,00 37145,00

Внебюджетные
средства (СН)

1292,00 1785,0 425,00 340,00 3842,00

ВСЕГО: 27132,00 35700,00 8500,00 6800,00 78132,00

 Адресный перечень многоквартирных жилых домов, в которых необходима модернизация лифтового хозяйства,

утверждается ежегодно постановлением Администрации Качканарского городского округа в соответствии с объемами
финансирования, предусмотренными в бюджете Качканарского городского округа на очередной финансовый год.

Сокращения:   ТСЖ – товарищество собственников жилья
                        СН – средства населения.

Р.А. Гимадиев, 6-97-13

P0616-180613

3